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SHPALLJE PËR FURNIZIME DHE SHËRBIME  
AKP e cila ka në Administrim të Drejtpërdrejtë Ndërmarrjen  Shoqërore “Inex Sharr Planina ” Brezovicë , 

SHPALLË këtë: 
 

FTESË PËR OFERTË 

 
I. LËNDA E KONTRATËS 

 

a) Shpallje publike për vendosjen e sistemit elektronik të biletave dhe vendosjen e sistemit të 
kamerave në kabinën për faturim dhe tek hyrja  në teleferik  
 

Me qëllim të vendosjes së sistemit elektronik të biletave te NSH Inex Sharr Planina, AKP  shpall tenderin 
publik për aktivitetet si në vijim:   
 1. Kontrollimi dhe përditësimi i softwerit të sistemit të faturimit elektronik;  
 2. Lidhja me sistemin e administratës tatimore ; 
 3. Blerja e 2000 biletave elektronike të cilat duhet të jenë të ndara: 

 
a) Bileta ditore; 
b) Bileta 7 ditore; 
c) Bileta 10 ditore; 
d) Bileta Mujore dhe  
e) Bileta sezonale 

Biletat elektronike duhet të kenë bllokim kalimi pas 25 minutash nga momenti i aktivizimit në laurë. 
Përpos këtyre aktiviteteve duhet të bëhet edhe vendosja  e sistemit për vëzhgim të videove (kamerave) 
në kabinën për faturim dhe tek hyrja në teleferik.   
Kontrolli dhe riparimi sipas nevojës te barrierave  hyrëse në teleferik. 
 
Kërkesat teknike për operatorin ekonomik: 
Operatori ekonomik duhet të jetë i regjistruar në Republikën e Kosovës ose të jetë konzorcium me 
kompaninë e regjistruar në Kosovë ose të ketë përfaqësuesin fiskal bazuar në legjislacionin në fuqi. 
Duhet të ketë përvojë në furnizime dhe shërbime të ngjashme – Referencat.  
Periudha për kryerjen e këtyre furnizimeve dhe shërbimeve  më së largu 15 ditë nga data e nënshkrimit 
të kontratës. 
Operatori ekonomik fitues do të shpallet ai i cili i plotëson kriteret teknike dhe oferton me çmimin më të 
ulët. 
Buxheti maksimal i lejuar për këtë aktivitet është 10,000.00 Euro. 

 
AFATI KOHOR DHE VENDI PËR DORËZIMIN E OFERTAVE  
            Për tu njohur më afër me aktivitetet që do të kryhen Operatorët ekonomik mund të bëjnë vizitë te   
            Qendra e Skijimit në Brezovicë çdo ditë punë nga data 18.11.2022 deri më 25.11.2022  

Ofertat finale të cilat duhet të jenë në zarf të mbyllur, duhet të dërgohen më datën 25.11.2022 nga ora 
13:00  deri në orën 14:00 në adresën e mëposhtme: 

            Agjencia Kosovare e Privatizimit, rr. Dritan Hoxha nr. 55, 10000  Prishtinë. 
Ofertat do të hapen me datën 25.11.2022 në ora 14:00 në Agjencinë Kosovare të Privatizimit, rr. Dritan 
Hoxha nr. 55, 10000 -  Prishtinë . 

 
 V.    Përfaqësuesit legjitim të ofertuesve, mund të marrin pjesë me rastin e hapjes së ofertave. 
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OBJAVLJIVANJE OGLASA ZA SNABDEVANJE I USLUGE 
KAP koji ima direktnu upravu nad društvenim preduzedem “Inex Šar planina” Brezovica, OBJAVLJUJE 

slededi:  
POZIV ZA DAVANJE PONUDA 

I. PREDMET UGOVORA 
 

a) Javno oglašavanje za instaliranje elektronskog sistema za karte i instaliranje sistema kamera u 
kabini za fakturisanje i na ulazu na žičaru. 

U cilju uspostavljanja elektronskog sistema za karte u DPu Inex Šar planina, KAP objavljuje javni tender 
za sledede aktivnosti:  
 
1. Proveravanje i ažuriranje softvera elektronskog sistema za fakturisanje; 
2. Veza sa sistemom poreske uprave;  
3. Nabavka 2000 elektronskih karata koje moraju biti odvojene na: 

 
a) Jednodnevne karte; 
b) Sedmodnevne karte; 
c) Desetodnevne karte; 
d) Mesečne karte i 
e) Sezonske karte 

Elektronske karte moraju ograničavati pristup ulazu 25 minuta od trenutka aktiviranja ulaza.  
Pored ovih aktivnosti, instaliranje video sistema za nadzor (kamere) u kabini za fakturisanje i na ulazu na 
žičaru.  
Kontrola i po potrebi popravka rampe na ulaska u teleferik. 
Privredni subjekat mora biti registrovan u Republici Kosovo ili mora biti konzorcijum sa kompanijom 
registrovanom na Kosovu, ili da ima svog fiskalnog predstavnika u skladu sa važedim zakonodavstvom;  
Mora imati iskustva u ovakvoj vrsti nabavki i popravki – preporuke.  
Period za obavljanje ovih nabavki i popravki ne sme da bude duži od 15 dana od potpisivanja ugovora.  
Za pobednički privredni subjekat proglaside se onaj ko ispuni tehničke zahteve i ponudi najnižu cenu.  
Maksimalni dozvoljeni budžet za ovu aktivnost je 10,000.00 Evra. 
Privredni subjekat koji donese ponudu treba da podnese i garanciju za osiguranje  tendera u vrednosti 
od 500.00 evra 

 
VREMENSKI ROK I MESTO ZA PODNOŠENJE PONUDA  
 

Da bi se upoznali sa aktivnostima koje trebaju da budu obavljene, privredni subjekat mora 
preduzeti sledede:  

Posedivati ski centar na Brezovici svakog dana, počevši od 18.11.2022 pa sve do 25.11.2022 
Konačna ponuda, koja mora biti u zapečadenoj koverti, mora biti poslata dana 25.11.2022 od 

13:00 do 14:00h,  
Na slededu adresu: 
Kosovska agencija za privatizaciju, ulica Dritan Hoxha br. 55, 10000 Priština.  
Ponude de se otvoriti dana 25.11.2022 u 14:00h u Kosovskoj agenciji za privatizaciju u ulici Dritan 

Hoxha br. 55, 10000 – Priština. 
 
V.       Legitimni predstavnici ponudjača mogu biti prisutni tokom otvaranja ponuda.  
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